
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví B0914P360004
	Studijní obor: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Akademický rok: 2023/2024
	Autor práce: Rydrychová Tereza
	Název práce: ENDOMETRIÁLNÍ KARCINOM, TYP 3 DLE MOLEKULÁRNÍ KLASIFIKACE ENDOMETRIÁLNÍCH KARCINOMŮ. MORFOLOGICKÉ A IMUNOHISTOCHEMICKÉ VLASTNOSTI TÉTO SKUPINY NÁDORŮ
	Vedoucí práce: Doc. MUDr. Kristýna Pivovarčíková, Ph.D.
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Ano
	Zaškrtávací pole6: Off
	1: 26
	BH_1_6: 2
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 5
	BH_1_5: 7
	2: 17
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 10
	BH_2_2: 1
	3: 38
	BH_3_8: 4
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 6
	BH_3_3: 2
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 5
	BH_3_7: 5
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 5
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 25.5.2024
	Tlačítko1: 
	Text1: OPONENTSKÝ POSUDEKNÁZEV PRÁCE: ENDOMETRIÁLNÍ KARCINOM, TYP 3 DLE MOLEKULÁRNÍ KLASIFIKACE ENDOMETRIÁLNÍCH KARCINOMŮ. MORFOLOGICKÉ A IMUNOHISTOCHEMICKÉ VLASTNOSTI TÉTO SKUPINY NÁDORŮAUTOR: Rydrychová TerezaPředložená bakalářská práce prezentuje úzce profilovou studii na velmi vysoké vědecké úrovni, svou odborností nepochybně výrazně převyšuje klasickou úroveň bakalářských prací. V textu níže však uvádím některé své výhrady k předloženému textu.V práci je patrný stylistický rozdíl mezi jednotlivými částmi, ale i jednotlivými odstavci. Přítomny jsou části, kterým stylisticky nelze nic vytknout, kontrastující však s částmi, které jsou spíše průměrné (opakování stejného slovesa ve třech větách za sebou, věty bez přísudku, atd.). Místy autorka cituje zvláštní formou - citace někde dávány do uvozovek, někde zase bez uvozovek. Ve výrazné části textu pak zcela chybí odkazy na literaturu, z které bylo čerpáno (v těchto částech popisy postižení genů, imunohistochemický profil, procentuální zastoupení - data, která autorka musela čerpat z odborné literatury, tu ovšem neuvádí). Přesné citování odborných zdrojů patří k základům odborné práce.V praktické části mi chybí formulace výzkumných cílů a hypotéz (předpokládaný výzkumný výstup z provedené studie je sice celkem jasný, není však v textu nikde jasně specifikován a formulován) a základní "úvodní" popis materiálu a metod. Postrádám základní specifikaci kolik pacientek a v jakém časovém období bylo zařazeno, jak bylo při jejich výběru do souboru postupováno, specifikaci použitých imunohistochemických barvení, genetických metod. Praktická část by dle mého názoru měla prezentovat data zjištěná autorkou, očekávala bych tak čistě popis výsledků. Teoretické vsuvky do výsledkové části nepatří (teoretické komentáře buď měly být součástí úvodu, či měli být zařazeny v rámci diskuze). Zároveň, opět u těchto teoretických vsuvek často chybí odkazy na literaturu (např.  konstatování "Grade 2 nádory se vyléčí v přibližně 70 % případů za pomoci operace a následné radioterapie" autorka evidentně nečerpala za svého souboru a zkušeností, podkladem tohoto tvrzení bude nějaká odborná práce). Grafy SVOD bych též zařadila spíše do teoretické části. V diskuzi bylo velmi vhodně okomentováno porovnání výsledků zde předkládané práce s dostupnými výsledky národního registru. Vzhledem k množství ve výsledcích prezentovaných dat by však diskuze mohla být výrazně delší a zajímavější. Autorka předloženou prací "nastavila laťku vysoko", což velmi oceňuji, zároveň to i výrazně zohledňuji ve svém hodnocení.Otázka na autorku:Jak konkrétně jste se zapojila do prezentovaného projektu a jaké činnosti byly čistě ve Vaší "režii"? Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Zároveň doporučuji, aby byl autorce předložené práce, po úspěšně provedené obhajobě, udělen titul „Bc.“ před jménem.V Plzni 25.5.2024                                                                                                                     Kristýna PivovarčíkováDoc. MUDr. Kristýna Pivovarčíková, Ph.D.Laboratoř speciální diagnostikyŠiklův ústav patologie, LochotínFN PlzeňAlej Svobody 8032300, Plzeň
	vk: velmi dobře
	Celkové bodové hodnocení PTE: 86
	Celkové bodové hodnocení PT: 31
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


